ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM NON BÉ NGOAN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 116/TB-MNBN
	Quận 1, ngày 06 tháng 9 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc tạm thu năm học mới 2018 - 2019
Căn cứ văn bản số 2521/UBND-GDĐT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Quận 1 về việc hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm học 2017 - 2018;

Căn cứ vào văn bản số 650/GDĐT ngày 05 tháng 9 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 về việc tạm thu các khoản thu năm học mới 2018 - 2019;

Từ ngày 10/9/2018 đến ngày 14/9/2018 nhà trường thực hiện tạm thu các khoản như sau:

1. Thu học phí

	NỘI DUNG THU
	MẪU GIÁO
	NHÀ TRẺ

	Học phí (chờ thông báo)
	Chưa thu
	Chưa thu

2. Thu hộ - Chi hộ

	NỘI DUNG THU
	MẪU GIÁO
	NHÀ TRẺ

	Học phẩm (chờ thông báo)
	Chưa thu
	Chưa thu

	Tiền ăn sáng (không bắt buộc)
	10.000đ/ ngày
	10.000đ/ ngày

	Tiền ăn trưa - ăn xế
	35.000đ/ ngày
	35.000đ/ ngày

	Nước uống
	15.000đ/ tháng
	15.000đ/ tháng

3. Thu theo thỏa thuận

	NỘI DUNG THU
	MẪU GIÁO
	NHÀ TRẺ

	Tiền thiết bị, vật dụng phục vụ học sinh bán trú.
	400.000đ/ năm
	400.000đ/ năm

	Tiền tổ chức phục vụ và quản lý bán trú
	400.000đ/ tháng
	400.000đ/ tháng

	Tiền công phục vụ ăn sáng (nếu bé có ăn sáng tại trường)
	200.000đ/ tháng
	200.000đ/ tháng

	Tiền vệ sinh bán trú (chờ thông báo)
	Chưa thu
	Chưa thu

	Tiền chi trả hợp đồng nhân viên nuôi dưỡng theo Nghị quyết 04/2017 NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân TP(chờ thông báo)
	Chưa thu
	Chưa thu

· Lưu ý:

· Đối với các khoản thu: Học phí; Học phẩm; Tiền vệ sinh bán trú nhà trường sẽ thu sau khi có công văn hướng dẫn của Ủy ban nhân dân Quận 1.

· Trong trường hợp bé nghỉ học, nhà trường chỉ hoàn trả tiền ăn trưa - ăn xế.
· Khoản thu tiền ăn sáng và tiền công phục vụ ăn sáng nhà trường phục vụ theo nhu cầu của phụ huynh, hoàn toàn không bắt buộc.
· Phụ huynh đóng tiền tại Phòng Kế toán.

Qua các nội dung trên, nếu phụ huynh có thắc mắc vui lòng liên hệ Ban Giám hiệu để được giải thích./.
	Nơi nhận:

- Bộ phận VP;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Mỹ Phương